
PEREZ ALVARES JOSE ADRIAN ARTURO 5214438110
1.24 kW 26 de Julio de 2025

01 065160761991

274 kWh prom. $ 600

2 368 kWh $150

75.00 % BIMESTRE $ 450

$3,599.00 MXN $900.00 MXN $2,699.00 MXN

620 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.3 AÑOS



FECHA: 26 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 10 de Agosto de 2025

Propuesta 1
# 20250048

PEREZ ALVARES JOSE ADRIAN ARTURO  
5214438110

2 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 PV-ESK-KA2N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 2 MODULOS

2382X1134X30mm

2 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 INSTALACIÓN ELÉCTRICA CD Y CA HASTA 5 METROS DE

DISTANCIA

1 TRAMITES ANTE CFE

Subtotal $ 21,652.68

IVA $ 3,464.43

TOTAL (MXN) $ 25,117.11

Garantía en paneles solares: 25 años.
Garantía en Inversores solares: 5 años.
Garantía en Instalación eléctrica y mecánica: 5 años.

David Ciriaco
Asesor Técnico y Comercial

KD-I POWER

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 3,599.00 $ 900.00 $ 0.00 $ 2,699.00 $ 2,699.00 $ -22,418.11

2 $ 3,706.97 $ 927.00 $ 0.00 $ 2,779.97 $ 2,779.97 $ -19,638.14

3 $ 3,818.18 $ 954.81 $ 0.00 $ 2,863.37 $ 2,863.37 $ -16,774.77

4 $ 3,932.72 $ 983.45 $ 0.00 $ 2,949.27 $ 2,949.27 $ -13,825.50

5 $ 4,050.71 $ 1,012.96 $ 0.00 $ 3,037.75 $ 3,037.75 $ -10,787.75

6 $ 4,172.23 $ 1,043.35 $ 0.00 $ 3,128.88 $ 3,128.88 $ -7,658.87

7 $ 4,297.39 $ 1,074.65 $ 0.00 $ 3,222.75 $ 3,222.75 $ -4,436.12

8 $ 4,426.32 $ 1,106.89 $ 0.00 $ 3,319.43 $ 3,319.43 $ -1,116.69

9 $ 4,559.11 $ 1,140.09 $ 0.00 $ 3,419.01 $ 3,419.01 $ 2,302.32

10 $ 4,695.88 $ 1,174.30 $ 0.00 $ 3,521.58 $ 3,521.58 $ 5,823.90

11 $ 4,836.76 $ 1,209.52 $ 0.00 $ 3,627.23 $ 3,627.23 $ 9,451.13

12 $ 4,981.86 $ 1,245.81 $ 0.00 $ 3,736.05 $ 3,736.05 $ 13,187.18

13 $ 5,131.31 $ 1,283.18 $ 0.00 $ 3,848.13 $ 3,848.13 $ 17,035.31

14 $ 5,285.25 $ 1,321.68 $ 0.00 $ 3,963.57 $ 3,963.57 $ 20,998.88

15 $ 5,443.81 $ 1,361.33 $ 0.00 $ 4,082.48 $ 4,082.48 $ 25,081.36

16 $ 5,607.12 $ 1,402.17 $ 0.00 $ 4,204.95 $ 4,204.95 $ 29,286.31

17 $ 5,775.34 $ 1,444.24 $ 0.00 $ 4,331.10 $ 4,331.10 $ 33,617.42

18 $ 5,948.60 $ 1,487.56 $ 0.00 $ 4,461.04 $ 4,461.04 $ 38,078.45

19 $ 6,127.06 $ 1,532.19 $ 0.00 $ 4,594.87 $ 4,594.87 $ 42,673.32

20 $ 6,310.87 $ 1,578.16 $ 0.00 $ 4,732.71 $ 4,732.71 $ 47,406.03

21 $ 6,500.19 $ 1,625.50 $ 0.00 $ 4,874.69 $ 4,874.69 $ 52,280.73

22 $ 6,695.20 $ 1,674.27 $ 0.00 $ 5,020.94 $ 5,020.94 $ 57,301.66

23 $ 6,896.06 $ 1,724.49 $ 0.00 $ 5,171.56 $ 5,171.56 $ 62,473.22

24 $ 7,102.94 $ 1,776.23 $ 0.00 $ 5,326.71 $ 5,326.71 $ 67,799.93

25 $ 7,316.03 $ 1,829.51 $ 0.00 $ 5,486.51 $ 5,486.51 $ 73,286.45

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 371.1 346.2 331.2 381.5 385.2 422.9

Consumo actual 696.0 191.0 164.0 116.0 153.0 321.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


